

## Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 W Siedlcach ” NA STAŻ PO WYŻSZE KOMPETENCJE ” – zagraniczne staże zawodowe uczniów ZSP Nr 3 w Siedlcach

projekt staży zagranicznych finansowany ze środków programu Leonardo da Vinci  
będącego częścią programu Uczenie się przez całe życie

W ramach programu **36 uczniów** naszej szkoły z klas II i III o specjalności technik żywienia i gospodarstwa domowego, technik kucharz, technik hotelarz, technik mechanik o specjalności samochodowej i technik pojazdów samochodowych wyjedzie na 3-tygodniowy z staż zawodowy do przedsiębiorstw we **Włoszech**.

**Cele** naszego projektu to wsparcie uczniów w dążeniu do podniesienia kompetencji zawodowych i nauce branżowego języka obcego; poznaniu kraju europejskiego o odmiennej kulturze, zwyczajach i tradycjach – a dzięki temu pokonanie stereotypów myślenia o „obcych”, nauka tolerancji i otwartości na ludzi wychowanych w innej kulturze. Zdobywanie w/w doświadczeń będzie oznaczało powodzenie projektu: polepszy szanse na start zawodowy przyszłych pracowników i ułatwi im znalezienie atrakcyjnego zajęcia, a także będzie stanowić znaczące wsparcie w wypadku założenia przez stażystę – po ukończeniu szkoły – własnej firmy. Celem drugoplanowym prezentowanego projektu jest potwierdzenie nabytych umiejętności przez dokument Europass Mobility. Wyjazdy na staż odbędą się w lecie 2013 roku.

Każdy z uczestników odbędzie 100-godzinny kurs języka włoskiego - w tym zawodowego oraz 20 godz. konwersacji z języka angielskiego, a także przygotowanie pedagogiczne i kulturowe. Na staż wyjadą trzy grupy, każda z opiekunem - w miarę możliwości nauczycielem znającym stażystów.

**Każdy z uczestników po odbyciu stażu dostanie Certyfikat od organizacji przyjmującej oraz unijny dokument Europass Mobility potwierdzający nabyte kwalifikacje zawodowe, honorowany na terenie Unii Europejskiej.**

**Wszystkie koszty związane z udziałem w projekcie tj. kurs językowy, pedagogiczny i kulturowy, przelot, pobyt wraz z wyżywieniem, ubezpieczenie, koszty organizacji stażu są finansowane ze środków programu Leonardo da Vinci**